REQUERIMENTO

Irupi - ES, 5 de julho de 2023

Ao:

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Irupi.

 FORNECER ALIMENTAÇÃO ADEQUADA PARA OS PACIENTES QUE FICAM INTERNADOS NO
PRONTO ATENDIMENTO DE IRUPI.

             Senhor Presidente.

Requeiro ouvido Plenário, que envie oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando providências
referente a fornecimento de alimentação adequada para pacientes que ficam internados no pronto
Atendimento. Vale ressaltar que há históricos de pacientes que ficam até 72 horas internados, onde é
fornecido somente almoço para esses pacientes. Ocorre que os pacientes necessitam de café da manhã,
almoço, café da tarde e jantar que é o básico que deve ser fornecido em qualquer Pronto Atendimento
para pacientes que ultrapasse 12 horas internado. Solicito ainda, que esta municipalidade verifique a
possibilidade de disponibilizar funcionários para confeccionar alimentação no Pronto Atendimento e
fornecer alimentação adequada e em tempo hábil aos pacientes internandos conforme se pede.

P. Deferimento.

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Vereador(es)

Oséias Pires Soares

Virginia Cristina da Silva - PSB, Jalmas Raider De Freitas - MDB

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-05T14:17:18-0300

		2023-07-05T14:18:05-0300

		2023-07-05T14:31:52-0300